

## **Stockholms läns landstings årliga pris mot främlingsfientlighet**

### **Ärendet**

Landstingsfullmäktige beslutade 1996-09-10 att instifta ett årligt pris, som syftar till att motverka främlingsfientlighet. Prissumman är 50.000 kronor.

Priset ges för insatser, som främjar samexistens mellan olika kulturer i samhället och insatser som bidrar till att motverka rasistiska och främlingsfientliga våldshandlingar.

### **Förslag till beslut**

Landstingsstyrelsen föreslås besluta

*att* utse förskolan Stella Nova, Röda Korsets ungdomsförbund och Freinetskolan Kastanjen till mottagare av Stockholms läns landstings pris mot främlingsfientlighet och att dela på prissumman 50.000 kronor.

### **Ärendets beredning**

Stockholms läns landstings pris mot främlingsfientlighet har utannonserats i dagspressen och på landstingets hemsida. Landstingskontoret har fått 32 förslag till pristagare. Förslagen har diskuterats i en politiskt tillsatt grupp, Lars Dahlberg (s) ordförande, Nils Oskar Nilsson (m), Inga-Britt Backlund (kd), Klas Ek (v) och Esabelle Reshdouni (mp).

Gruppen har beslutat att föreslå förskolan Stella Nova, Röda Korsets ungdomsförbund och Freinetskolan Kastanjen till prismottagare.

Stella Nova i Sundbyberg arbetar efter Reggio-Emiliametoden. Förskolan arbetar på ett föredömligt sätt med de många kulturer som finns i skolan. Nittio procent av barnen har sitt ursprung från andra kulturer än den svenska. Arbetet främjar förståelse och nyfikenhet mellan olika kulturer. Personalen bemöter barnen som kompetenta och intressanta vilket ger möjligheter till utveckling.

Röda Korsets ungdomsförbund arbetar med att motverka rasism och främlingsfientlighet bland skolungdomar. Organisationen har under flera år arrangerat resor till koncentrationsläger i syfte att motverka fördomar och att bygga upp nätverk av samförstånd mellan olika kulturer.

Freinetskolan Kastanjen i Botkyrka har 175 elever i förskoleklasser samt årskurserna 1-9. Skolan visar att arbetet mot rasism och främlingsfientlighet måste

integreras i skolans centrala innehåll, inte bara läggas in som enskilda studiedagar.  
I Kastanjen undviker man inte kulturkrockar . I öppna samtal och diskussioner får barnen ständigt pröva förhållningssätt och värderingar.  
Kunskap och möten är skolans motto.

Förskolan Stella Nova, Röda Korsets ungdomsförbund och Freinet skolan  
Kastanjen ger barn och elever en grund för att försvara människors lika värde och en grund för att stå emot rasistiska och främlingsfientliga tendenser.

Sven Andréason

Anne Lindblom

Barbro Eriksson